
BOE núm. 249 Martes 18 octubre 2005 9425

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de 
Contratación, Obras y Equipamientos.

c) Número de expediente: SG 106/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de un I.E.S. 

nuevo de 6+6 uds. + ciclos formativos en Alovera (Guada-
lajara).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. n.º 162, de 8 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 7.116.197,27 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de octubre de 2005.
b) Contratista: Ortiz Construcciones y Proyectos, S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 6.187.533,53 €.

Toledo, 3 de octubre de 2005.–La Secretaria General, 
Inmaculada Fernández Camacho. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 51.890/05. Resolución de la Dirección Gerencia del 
Complejo Hospitalario Materno-Insular por la que 
se hace pública la adjudicación del expediente CP-
CH-16/05 de Filtros de sangre para el Complejo 
Hospitalario Materno-Insular, por procedimiento 
abierto, tramitación ordinaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

Gerencia del Complejo Hospitalario Materno-Insular.
c) Número de expediente: CP-CH-16/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Filtros de sangre para el 

Complejo Hospitalario Materno-Insular.
c) Lote: Todos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas de fecha 15 de Marzo de 2005 (Suplemento nú-
mero 52).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 238.407,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de Agosto de 2005 (Registro de Resolu-
ciones número 740 de 16 de Agosto de 2005).

b) Contratista: Izasa Distribuciones Técnicas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 181.495,20 euros.

Las Palmas de Gran Canaria a, 10 de octubre 
de 2005.–La Directora Gerente, Rafaela Ariza Oviedo. 

 51.892/05. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Materno-Insular por 
la que se hace pública la adjudicación del expe-
diente CP-CH-16/05 de Filtros de sangre para el 
Complejo Hospitalario Materno-Insular, por 
procedimiento abierto, tramitación ordinaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
Gerencia del Complejo Hospitalario Materno-Insular.

c) Número de expediente: CP-CH-16/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Filtros de sangre para el 

Complejo Hospitalario Materno-Insular.
c) Lote: Todos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas de fecha 15 de Marzo de 2005 (Suple-
mento número 52).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 238.407,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de Agosto de 2005 (Registro de Reso-
luciones número 740 de 16 de Agosto de 2005).

b) Contratista: Izasa Distribuciones Técnicas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 181.495,20 euros.

Las Palmas de Gran Canaria a, 10 de octubre 
de 2005.–La Directora Gerente, Rafaela Ariza Oviedo. 

 52.016/05. Anuncio de la Dirección General de 
Recursos Económicos del Servicio Canario de la 
Salud por la que se convoca la contratación del 
concurso para la adopción de tipo de agujas y je-
ringas declarados de uso común y uniforme, no 
sujetos a contratación centralizada, así como, en 
su caso, la suscripción de contratos marco deriva-
dos del mismo, en el ámbito del Servicio Canario 
de la Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Recursos Económicos.
c) Número de expediente:.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de agujas y 
jeringas.

b) Número de unidades a entregar: Según lo dis-
puesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas y Parti-
culares.

c) División por lotes y número: Según lo dispuesto 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas y Particulares.

d) Lugar de entrega: Según lo dispuesto en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas y Particulares.

e) Plazo de entrega: Según lo dispuesto en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas y Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Cuantía indeterminada.

5. Garantía provisional. Según lo dispuesto en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas y Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Canario de la Salud - Dirección 
General de Recursos Económicos.

b) Domicilio: Plaza Dr. Juan Bosch Millares, n.º 1, 
planta baja, Las Palmas de G.C., C/ Pérez de Rozas, n.º 5, 
S/C de Tenerife.

c) Localidad y código postal: 35004 Las Palmas de 
Gran Canaria, 38004 S/C de Tenerife.

d) Teléfono: 928/308021-22-23-24.
e) Telefax: 928/308035.

f ) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta la fecha de finalización de la oferta.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administra-
tivas y Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 52 días naturales a 
partir del día siguiente del envío de este anuncio al 
D.O.U.E., prorrogándose al siguiente día hábil en el caso 
de que dicho plazo finalizara en sábado o festivo.

b) Documentación a presentar: Según lo dispuesto 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas y Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Canario de la Salud-Dirección 
General de Recursos Económicos.

2. Domicilio: Plaza Dr. Juan Bosch Millares, núme-
ro 1, planta baja.

3. Localidad y código postal: 35004 Las Palmas de 
Gran Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación 
definitiva.

e) Admisión de variantes: Según lo dispuesto en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas y Particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Canario de la Salud - Dirección 
General de Recursos Económicos.

b) Domicilio: Plaza Dr. Juan Bosch Millares, n.º 1, 
planta baja.

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha:.
e) Hora:.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 19/09/2005.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.gobiernodecanarias.org/pliegos.

Las Palmas de Gran Canaria, 20 de septiembre 
de 2005.–La Consejera de Sanidad, M.ª del Mar Julio 
Reyes. 

 52.017/05. Anuncio de la Dirección General de 
Recursos Económicos del Servicio Canario de la 
Salud, por la que se convoca la contratación del 
concurso para la adopción de tipo de sueros de-
clarados de uso común y uniforme, no sujetos a 
contratación centralizada, así como, en su caso, 
la suscripción de contratos marco derivados del 
mismo, en el ámbito del Servicio Canario de la 
Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Recursos Económicos.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Sueros.
b) Número de unidades a entregar: Según lo dis-

puesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas y Parti-
culares.

c) División por lotes y número: Según lo dispuesto 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas y Particulares.

d) Lugar de entrega: Según lo dispuesto en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas y Particulares.

e) Plazo de entrega: Según lo dispuesto en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas y Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


